III. Singulae ecclesiae ad tempus usque synodi partialis var- 
nalis ita transigant cum suis pastoribus de mansione vel mutatione 
ut sese certissime determinent: secus, facta in synodo collocatio 
pastorum invariata manebit.

IV. Quandoquidem ob inconstantiam vulgi, saepius etiam post 
collocationem synodi partialis, reverendorum ministrorum hi submo
ventur illifixe retinentur, ac ita dislocatio susque deque habetur: 
igitur unanimi consensu deliberatum est, ut nullus reverendorum 
ministrorum collocationem in synodo partiali habitam infringat aut 
alio destinatus abire negligat, aut manere jussus aliorsum migret: 
sub poena depositionis usque ad synodum generalem duraturae.

V. Usus articuli primi synodi generalis Krasznae 1690. 27. 
sept. habitae in veteri protocollo pagina 75. consignati, dein anno 
1708. Nagyszekeresini his verbis renovati: s e n i o r  s i n g u l i s  
a n n i s  v a l e d i c t i o n e m  r e n o v e t  antiquetur: et ad meliora 
tempora reservetur quum is articulus pro ratione foelicis istius 
temporis constitutus sit, nunc vero quum g e n e r a l i b u s  s y n o 
di s  l o c u s  non sit observari non possit, et certe experientia ipsa 
edocti sumus, articulum ipsum frequenter materiam contentionibus 
et turbis excitandis in nostra societate praebuisse.

VI. Quemadmodum in congregatione szatmariensi anno 1707,
7. április celebrata tota veneranda societas concluserat ut omnes 
causae ecclesiasticae, receptiones item et collocationes reverendorum 
fratrum peragerentur per solum seniorem venerandum et eidem ad
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junctos assessores, ita nunc quoque consentienter eidem statuto, 
eadem seniori venerando et assessoribus indulta facultas per totum 
coetum ecclesiasticum ratificatur et confirmatur, ut iidem praesentes 
et futuri, omnes causas ecclesiasticas ( p r a e t e r  e l e c t i o n e m  
s e n i o r i s  e t  n o t a r i i ,  quae ab antiquo suffragiis liberis totius 
venerandae societatis fieri consvcvit) canonice soli determinent. Coe- 
teri vero domini rdi ministri, in synodis a confabulationibus inter
pellationibus molestis, et in ordinatis vociferationibus, omnino ab
stineant, deliberata vero pie et canonice facta, consensu suo ap
probent.

VII. Idem venerandus senior et jurati assessores, soli, asses
sorias sedes vacantes complere, judices collaterales eligere et con
firmare non solum possint sed et debeant, ita tamen, ut excluden
tes omnem personarum respectum, favorem et odium, ex iis quos 
subjectos habent, non habito respectu graduum sed neque aetatis, 
neque distinctionis clarissimorum dominorum academicorum et re
verendorum domidoctorum, eos solum in vacantes sedes assessorias 
assumant, qui per dei gratiam, juris ecclesiastici peritiam, antiqua
rum bonarum consvetudinum jam usu ipso approbatarum vel saltem 
mediocrem experientiam consecuti sunt. Item eos, de quibus jam 
constet, per experientiam, quod vita sint irreprehensibiles, sobrii 
pacis publicae et concordiae studiosi, non vero elati, superbi, prae
fracti, senioratum vel assessoratum malis artibus ambientes, aut in
tractabiles, quos alloqui caeteri fratres non possint. Qui vero libe
ra et bona fide facta suffragia senioris et assessorum in restauran
da sede impedire, convellere aut ob eorum suffragia eos infamare, 
aut turbas ciere attentabunt, ad m e n t e m  c a n o n i s  3 8 in Ma 
j o r i b u s  puniantur.